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Mieszkańcy głębin wodnych - oceanów, mórz, jezior - przywiezieni z dalekich podróży przez
pasjonatów i miłośników przyrody. Nowoczesna aranżacja uwzględniająca wszelkie kanały
oddziaływania na odbiorców w każdym wieku - tak reklamuje się Muzeum Fauny i Flory
Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu, otwarte w piątkowe popołudnie.

Jaworzańskie muzeum jest ewenementem na ogólnopolską skalę. Nigdzie na południu Polski, gdzie dominują
Karpaty, nie ma muzeum, które prezentowałoby to, co znajduje się w morzach i oceanach. Placówka mieści się tuż
obok gimnazjum, w którym wcześniej były prezentowane zbiory podarowane przez pochodzącego z Jaworza
Średniego Erwina Pasternego. Stawiając od podstaw nowy obiekt, przy wsparciu Unii Europejskiej (Europejski
Fundusz Rybacki), władze gminy kupiły dodatkowe eksponaty, między innymi pokaźną łódź, która stoi w samym
centrum placówki, całość uzupełniają akwaria z rybami. Ostatni eksponat podarował prezydent Bronisław
Komorowski – są to skamieliny.

– Budynek muzeum posiada nowoczesną formę i zwartą bryłę, swoim kształtem nawiązuje do rysów łodzi,
patrząc na jego szklany front od razu przychodzi na myśl dziób okrętu morskiego – mówił podczas otwarcia
Radosław Ostałkiewicz, zastępca wójta Jaworza. – Aby podkreślić funkcję budynku oraz uatrakcyjnić jego bryłę, w
sali głównej umieszczono narożne akwarium słodkowodne. Zostało umieszczone w taki sposób, aby było widoczne
przez szklany narożnik.

Ekspozycję podzielono na kilka części. Odwiedzający placówkę przy ulicy Wapienickiej 120 zobaczą kilkadziesiąt
gatunków ryb, w tym przyciągające uwagę rekiny, są także żółwie i węże morskie, rozgwiazdy i jeżowce. W
oddzielnej ekspozycji są prezentowane skarby Bałtyku.

W sobotę i niedzielę zaplanowano Dni Otwarte, podczas których placówkę będzie można zwiedzać za darmo (od
12.00 do 18.00). Później będzie czynna codziennie, oprócz poniedziałków. Od wtorku do piątku muzeum będzie
można odwiedzać od godz. 9.00 do 15.00, w soboty i niedziele od 13.00 do 18.00. Bilet normalny kosztuje 5 złotych,
ulgowy 4 złote, dzieci do lat siedmiu wchodzą za darmo. Muzeum dorobiło się już swojej strony internetowej:
www.muzeum.jaworze.pl. Przewodnikami po muzeum będą uczniowie pobliskiego gimnazjum.
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